2542019.56   5198405.48 

2547019.56   5198405.48 

2547019.56   5193405.48 

2542019.56   5193405.48 

La ubicación catastral de los pedimentos mineros se ilustra en la figura 3. 

6 - Superficie a prospectar 

El área solicitada abarca una superficie de veintisiete mil quinientas hectáreas 

(27.500 ha). 

Figura 3 - Plano de ubicación catastral minero del área a prospectar. Tomado de la Base catastral Minera, Dirección 

General de Minas y Geología de la provincia del Chubut. 

7 - Clima 

El área del proyecto corresponde a una zona desértica con precipitaciones que no